回 覧

区民の皆様

令和 2年 6月 1日

豊田市立四郷小学校長  丹 下 浩

同  PTA会 長  梅村 友裕

登下校の児童の付き添いについて (お願い)

日頃は本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルスの感染拡大の影響から、長い間休校を余儀な くされていました

が、分散出校、分散登校を経て、6月 8日 (月 )より、全員一斉登校の上、通常日課

になる見込みです。

学校再開にあたり、気温も上昇してくる時期であり、熱中症も心配されます。そこ

で、教育委員会の依頼もあり、児童の安全確保のために可能な範囲で児童の登下校に

付き添つていただくよう、ど
｀
協力をお願いします。

言己

■ 登下校の見守りを依頼する背景

(1)登下校中の児童の安全確保 (交通安全・防犯 )

※通学に不慣れな 1年生の通学中の安全確保

(2)登下校中の新型コロナウイルス感染症対策

※集団登下校の際に密接にならない指導が必要

(3)登下校中の熱中症対策

※マスク着用の登下校による配慮、適切な水分補給

2 具体的な活動例

(1)登校時

・朝の散歩やペッ トの散歩の時間を児童の登校時間に合わせて行つていただくとと

もに、経路を児童の通学路に変えていただき、児童に登校に付き添つていただく。

・ご自宅近くの児童の登校時間に合わせて、学校 (付近)まで、通学班の列に付き

添つて歩いていただく。

(2)下校時

・下校時刻に合わせて徒歩で学校にご来校いただき、学校からご自宅付近まで通学 )

班の列に付き添つていただく。

・下校時刻に合わせて散歩等をしていただき、途中で学校を出発 した通学班と合流

し、ご自宅付近まで付き添つていただく。

3 その他

・ PTAにも同様の依頼をお願いしています。

・感染症対策のため、マスク着用の登下校を原則としていますが、熱中症予防もあり、

息が苦しい場合は、マスクから鼻を出したり、マスクをとつたりしてもいいと指導し

ています。(マスクをとる場合は、無言、前後の間隔をあけることの徹底 )

・こまめな水分補給、休憩の確保などは、高学年児童にも指導しています。

・児童は 8時過ぎに学校に至」着できるように集合場所を出発しています。下校時刻に

ついては、裏面をご確認ください。

問合せ  教頭 :日 高 則行 電話 :0565-45-2283

【四郷小学校下校時刻】

06月 2日 (火)～5日 (金)  14時 55分一斉下校

06月 8日 (月 )以降は原貝」以下のようになります。

曜 日 低学年下校 高学年下校

月曜日 1 5時 10分 一斉下校

火曜日 15時 10分 〈1・ 3年〉 16'寺 00`) (204～ 61F〉

水曜日 15時 10分 (1・ 2年〉 16時 00分 〈3～6年〉

木曜日 15時 10分 (1～30(4)年〉 16時 00分 ((4)・ 506年〉

金曜日 15時 10分 〈102年〉 16時 00うか 〈3～ 6`=〉